
Velká cena Troubska 2003 
23.8. se v obci Troubsko u Brna uskutečnila letošní již šestá velká cena a podle 
mnohých to bylo letošní nejkrásnější klání. Organizace sice proti loňsku 
zaznamenala pár drobných chybiček (nedodržení časového plánu a jiné detaily), 
závodiště a lana ale byla připravena dokonale. A jak se v závodě ukázalo tak většina 
závodníků také. V závodě padlo celkem 13 osobních rekordů a dokonce i oficiální 
nejlepší český čas. Pod 9 vteřin se dostalo neuvěřitelných 11 závodníků.  

Skutečnou bombou bylo obsazení dorostenecké kategorii. Poprvé se zde oficiálně 
představila čtveřice dorostenců z oddílu sportovní gymnastiky sokola Šternberk. 
Hlavně díky nim mělo z deseti závodníků 9 časy pod 5 vteřin. (Doplnit podle 
výsledkovky od ivana, já ji nemám) 

Vítězem hlavní kategorie se podle očekávání stal domácí favorit Josef Křivánek, 
který před domácím publikem poprvé v životě prolomil dlouho zakletou hranici šesti 
vteřin a časem 5,84 vytvořil nejlepší oficiální čas (“český rekord”). Druhé místo podle 
očekávání obsadil Michal Nedomlel z Písku. Michal šokoval konzervativní venkovské 
publikum když k prvnímu pokusu nastoupil v pižamu. V tomto netradičním oděvu se 
mu ale nedařilo, dvakrát prohmátl a tak do druhého kola šel v tradičních růžových 
trenýrkách aby dohmátl v osobáku 6,86. Třetí skončil Radim Polák z Poděbrad letos 
nejlepším časem 7,41.  

Čtvrtý Tomáš Trník časem 8,02 potvrdil stabilní výkonnost, zato páté místo Michala 
Fejgla bylo velkým překvapením. Ve vydařeném druhém pokuse zastavil časomíru 
na hodnotě 8,08 čímž zlepšil svůj osobák o víc než 4 desetiny. Šestý Marek Pustaj – 
8,31 letos podprůměrný výkon. Sedmý Libor Hroza, úřadující mistr republiky ve 
skalním lezení na rychlost časem 8,39 jistě neřekl svoje poslední slovo. Osmý Petr 
Bílý před týdnem vybojoval desáté místo na MČR ve sjezdu na divoké vodě. Možná 
proto podal na své poměry slabší výkon 8,47.  

Čas 8,51 devátého Davida Minaříka byl vyloženě propadákem. Zato desátý teprve 
patnáctiletý Aleš Novák ze Šternberka překvapil časem 8,61. Tento subtilní 
dorostenec šokoval odborné pozorovatele nejen časem, ale hlavně na dorostence 
neobvyklým stylem založeným na neuvěřitelně dlouhých hmatech. Tento borec jistě 
v budoucnu promluví do světových tabulek, zároveň se dá předpokládat prudký útok 
šternberského kolektivu na bodovací žebříček kolektivů. 

mf 

Výsledková listina - muži 8 m  
 jméno ročník klub Čas I. Čas II. výsledný 

1 Křivánek Josef 1979 SK Veselka 6,19 5,84 5,84 

2 Nedomlel Michal 1977 Rádio Prácheň 8,94 6,86 6,86 

3 Polák Radim 1977 SG Sokol Poděbrady 7,59 7,41 7,41 

4 Trník Tomáš 1975 Capitol, Sokol Bratislava 8,02 8,12 8,02 

5 Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra Praha 8,71 8,08 8,08 

6 Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra Praha 8,36 8,31 8,31 

7 Hroza libor 1987 ACALI Děčín 8,39 8,44 8,39 

8 Bílý Petr 1981 ŠSK Palestra Praha 8,47 8,51 8,47 

9 Minařík David 1985 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 8,59 8,51 8,51 

10 Novák Aleš 1987 Sokol Šternberk 9,00 8,61 8,61 



11 Matěj Martin 1986 SK Nové město nad Metují 8,92 8,99 8,92 

12 Kočí Aleš 1986 Sokol Šternberk 9,45 X 9,45 

13 Doležel Vladimír 1986 Sokol Šternberk 11,04 X 11,04 

14 Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra Praha 13,45 11,14 11,14 

15 Šindelka Libor 1986 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 11,18 11,15 11,15 

16 Doležal Jiří 1979 Ivančice 12,07 13,35 12,07 

17 Stoklasa Jan 1976 Mirovice 12,69 12,43 12,43 

18 Veselý Martin 1987 Sokol Písek 12,56 12,51 12,51 

19 Ondráček Miloš 1969 FC Sýkora 13,01 12,77 12,77 

20 Šnýdr Jan 1988 Sokol Šternberk 13,03 13,65 13,03 

21 Fojt Pavel 1978 Brno Bystrc 14,90 14,21 14,21 

22 Kopecký Luboš 1934 Sokol Doubravka Plzeň 14,99 15,59 14,99 

23 Niezgodzky Pavol 1953 ŠSK Palestra Praha 16,48 X 16,48 

24 Lovák Bedřich 1933 Sokol Pražský 17,83 17,17 17,17 
  

Výsledková listina - dorostenci 4,5 m  
  jméno ročník klub Čas I. Čas II. výsledný 

1 Hroza Libor 1987 ACALI Děčín 3,39 3,80 3,39 

2 Minařík David 1985 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 3,87 3,59 3,59 

3 Doležel Vladimír 1986 Sokol Šternberk 4,17 3,98 3,98 

4 Kočí Aleš 1986 Sokol Šternberk 4,00 4,30 4,00 

5 Novák Aleš 1987 Sokol Šternberk 4,13 4,03 4,03 

6 Matěj Martin 1986 SK Nové Město nad Metují 5,66 4,16 4,16 

7 Šindelka Libor 1986 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 4,33 4,62 4,33 

8 Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra Praha 4,84 4,41 4,41 

9 Veselý Martin 1987 Sokol Písek 5,18 4,94 4,94 

10 Šnýdr Jan 1988 Sokol Šternberk 6,29 5,15 5,15 
 


